
                                                                                              

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
   

                                                                                                              

21 декабря 2021 года № 50/3      

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Южное 

Бутово от 30.11.2021 № 49/1  

 

 В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании 

обращения управы района Южное Бутово города Москвы от 15 декабря 2021 года 

№ЮБ-08-1048/1, Совет депутатов муниципального округа Южное Бутово РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального 

округа Южное Бутово от 30.11.2021 № 49/1 «О согласовании направления 

средств стимулирования управы района Южное Бутово города Москвы на 

проведение мероприятий по благоустройству объектов улично-дорожной сети и 

дворовых территорий района Южное Бутово города Москвы в 2022 году» 

изложив приложение к решению в новой редакции согласно приложения к 

настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.south-butovo.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южное Бутово П.В. Голубцова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Южное Бутово                                                                                      П.В. Голубцов 



     Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Южное 

Бутово 

от 21 декабря 2021 года № 50/3 

 

    Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Южное 

Бутово 

от 30 ноября 2021 года № 49/1 

 
Адресный перечень объектов улично -  дорожной сети и дворовых территорий района 

Южное Бутово для проведения работ по благоустройству в 2022 году за счет стимулирования 

управ районов. 

 

№ 

п/п 
Адрес 

Виды и объемы запланированных работ 

Нат. показатель 
Ед. 

измерения 

Стоимость работ 

в руб. 

Итого по 

адресу в руб. 

1 2 3 4 5 6 

1.Благоустройство дворовых территорий 

1 
Адмирала 

Ушакова д.3 

Устройство покрытия 

искусственной травы 
506 кв.м. 

730 252,96   

7 263 462,65   

Установка МАФ 2 шт. 1 453 565,50   

Установка игровых 

городков 
1 шт. 

2 186 403,00   

Установка урн/диванов 4/4 шт. 228 049,60   

Установка опор 

наружного освещения 
7 шт. 

2 665 191,59   

2 
Адмирала 

Ушакова д.5 

Устройство покрытия 

искусственной травы 
192 кв.м. 

277 092,03   

9 375 754,50   

Установка МАФ 2 шт. 2 014 478,00   

Установка игровых 

городков 
2 шт. 

2 287 235,00   

Установка урн/скамеек 4/4 шт. 228 049,60   

Установка опор 

наружного освещения 
12 шт. 

4 568 899,87   

3 
Адмирала 

Ушакова д.9 

Устройство покрытия 

искусственной травы 
1425 кв.м. 

2 056 542,44   

31 129 172,69   

Установка МАФ 10 шт. 6 295 882,00   

Установка игровых 

городков 
2 шт. 

6 691 896,00   

Установка урн/скамеек 15/15 шт. 855 186,00   

Установка опор 

наружного освещения 
40 шт. 

15 229 666,25   

4 
Адмирала 

Ушакова д.11 

Устройство покрытия 

искусственной травы 
220 кв.м. 

317 501,29   
10 270 600,20   



Установка МАФ 4 шт. 1 311 126,50   

Установка городка 1 шт. 1 560 573,00   

Установка урн/скамеек 4/4 шт. 228 049,60   

Установка опор 

наружного освещения 
18 шт. 

6 853 349,81   

5 
Скобелевская 

д.26 

Установка опор 

наружного освещения 
6 шт. 

2 284 449,94   
2 284 449,94   

6 
Скобелевская 

д.34 

Установка опор 

наружного освещения 
6 шт. 

2 284 449,94   
2 284 449,94   

7 
Скобелевская 

д.38 

Устройство покрытия 

искусственной травы 
470 кв.м. 

678 298,21   

6 984 902,81   
Установка МАФ 8 шт. 1 626 514,00   

Установка игровых 

городков 
1 шт. 

4 452 041,00   

Установка урн/скамеек 4/4 шт. 228 049,60   

8 
Скобелевская 

д.40 

Установка опор 

наружного освещения 
3 шт. 

1 142 224,97   
1 142 224,97   

9 
Веневская 

д.9 

Устройство покрытия 

искусственной травы 
333 кв.м. 

480 581,50   

10 359 426,97   

Установка МАФ 8 шт. 2 794 661,00   

Установка городка 1 шт. 2 287 235,00   

Установка урн/скамеек 4/4 шт. 228 049,60   

Установка опор 

наружного освещения 
12 шт. 

4 568 899,87   

10 
Веневская 

д.15 

Устройство резинового 

покрытия 
263 кв.м. 

1 265 421,40   

16 294 015,37   

Устройство покрытия 

искусственной травы 
340 кв.м. 

491 128,31   

Установка МАФ 5 шт. 949 658,50   

Установка игровых 

городков 
1 шт. 

5 052 341,00   

Установка урн/скамеек 4/4 шт. 228 049,60   

Установка опор 

наружного освещения 
10 шт. 

3 807 416,56   

Устройство спортивной 

площадки 
273 кв.м. 

4 500 000,00   

11 
Веневская 

д.19 

Установка опор 

наружного освещения 
26 шт. 

9 899 283,06   
9 899 283,06   

12 
Веневская 

д.21 

Установка опор 

наружного освещения 
7 шт. 

2 665 191,59   2 665 191,59   

13 
Веневская 

д.23 

Установка опор 

наружного освещения 
7 шт. 

2 665 191,59   2 665 191,59   

14 
Веневская 

д.29 

Установка опор 

наружного освещения 
5 шт. 

1 903 708,28   
1 903 708,28   

ИТОГО: 114 521 834,56  114 521 834,56  
 


